
 

 

 

 

Stránka 1 ze 3 
 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a 99 zákona 

 

Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 
z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 
žádosti na profilu zadavatele.  

I.  

Dne 6. 12. 2022 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené veřejné 
zakázce v tomto znění: 

„Dobrý den, rádi bychom se účastnili veřejné zakázky a podali nabídku na „štípací automat na palivo“. 
K zadávacím podmínkám a kupní smlouvě však zasíláme několik dotazů, i s případnými návrhy a žádostmi 
o zapracování těchto do odpovídající dokumentace. 

1) Odstavec: VI. Odevzdání a převzetí zboží Jakožto dodavatel technologie ze zahraničí do tuzemska, při 
předání obdobných strojů, odevzdáváme odběrateli provozní návod (resp. návod k obsluze a údržbě), 
prohlášení o shodě, záruční a dodací listy v českém jazyce v elektronické i tištěné podobě. Katalog 
náhradních dílů je naopak vždy pouze v jazyku výrobce (německy), protože není vždy možné jednoznačně 
definovat název každého komponentu nebo sestavy dílů v češtině. Je možné tedy katalog ND dodat 
v německém jazyku a patřičně tomu upravit i odpovídající textaci v kupní smlouvě?  

2) Odstavec: VII. Kupní cena a platební podmínky Vzhledem k finančnímu rozsahu plnění bychom chtěli 
požádat o úpravu kupní smlouvy v podobě rozložení kupní ceny do dvou plateb, přičemž navrhujeme 
uhradit min. 40 % kupní ceny zařízení zálohově do 30 dnů po podpisu kupní smlouvy a doplatek kupní 
ceny navrhujeme uhradit po dodání předmětu koupě, tak jak je uvedeno v návrhu kupní smlouvy.  

3) Odstavec: XI. Odstraňování vad V uvedené podobě jsou pro nás, jakožto servisní středisko zahraničního 
výrobce, tyto podmínky neakceptovatelné, a to zejména následkem dopadů pandemie a válečného 
konfliktu na Ukrajině. Vzhledem k závislosti nás, resp. výrobce na dodávkách materiálu a dílčích 
subdodávek ze třetích zemí, není ve všech případech možné zajistit opravu, resp. dodání náhradních dílů 
v termínech požadovaných dle kupní smlouvy. Žádáme tedy o úpravu bodu 2. tohoto odstavce kupní 
smlouvy, přičemž si dovolujeme zaslat i návrh nového znění tohoto bodu:  

Zadavatel: 
Lesy města Brna, a.s. 

Sídlo: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 
IČO: 60713356 

 
 

Název veřejné zakázky: 
„Štípací automat na palivo“ 

zadávaná jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve zjednodušeném podlimitním řízení  
podle ust. § 53 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 



 

 

 

 

Stránka 2 ze 3 
 

V případě odstranění vad je prodávající povinen zahájit řešení směřující k odstranění vady zboží 
neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dní od oznámení vady kupujícím. V případě, že odstranění závady 
bude vyžadovat použití náhradních dílů, prodlužuje se tato lhůta o dobu nezbytně nutnou pro dodání 
náhradních dílů, pokud se smluvní strany nedomluví jinak. O termínu opravy a termínu dodání náhradních 
dílů, případně o vzniku prodlení v dodávce, je Prodávající povinen Kupujícího bezodkladně informovat.  

Na toto bezprostředně navazuje i bod 4.4 tohoto odstavce, kdy při neodstranění vady v požadovaném 
termínu je kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. Vzhledem k výše uvedenému si dovolujeme 
požádat o odstranění tohoto bodu z kupní smlouvy.  

4) Odstavec: XII. Smluvní pokuty Vzhledem k situaci, kdy je celosvětový trh poznamenán dopady 
pandemie a probíhajícího válečného konfliktu, které se projevují ve výpadcích a prodleních dodávek, se 
nám jeví výše smluvních pokut způsobených prodlením v dodávce zboží (bod 1 odst. XII.) či nedodržení 
termínu odstranění vady (bod 2 odst. XII.) jako nepřiměřeně vysoké, přičemž tyto mohou být způsobeny 
skutečnostmi, které prodávající nemůže objektivně ovlivnit. Obdobně je uvedeno také v bodu 4. odst. XIV. 
Závěrečná ujednání, kde je uvedena možnost Kupujícího od kupní smlouvy odstoupit při prodlení 
s dodávkou zboží větší než 30 dnů.  

V této návaznosti navrhujeme do kupní smlouvy dále začlenit informace vztahující se k případnému 
zásahu vyšší moci, a to například v následujícím znění:  

Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání tzv. koronavirové 
epidemie a v době probíhající války na Ukrajině, a že z tohoto důvodu mohou nastat překážky bránící 
prodávajícímu v dodání zboží v termínu plnění podle odst. V. Doba plnění. Tyto překážky mohou spočívat 
jak v zavedení/rozšíření různých opatření státu/orgánů veřejné moci za účelem omezení šíření epidemie, 
ale mohou spočívat také v onemocnění Covidem/karanténě většího počtu pracovníků Prodávajícího či 
subdodavatelů Prodávajícího, narušení plynulosti dodávek materiálu z ČR či ze zahraničí, ale i v jiných 
výslovně neuvedených důsledcích epidemie, resp. probíhajícího válečného konfliktu na Ukrajině. 
Vzniknou-li na straně Prodávajícího z důvodů specifikovaných výše, zásadní obtíže s plněním dle této 
smlouvy nebo bude Prodávající schopen plnit pouze částečně či nikoli ve sjednaném termínu, zavdává to 
legitimní důvod pro prodloužení termínu plnění dle této smlouvy, a to o dobu přiměřenou vzniklé situaci. 
Pokud taková situace nastane, musí být o ní Kupující neprodleně písemně informován. Smluvní strany se 
zavazují v takovém případě obnovit jednání o právech a povinnostech vyplývajících z této smlouvy 
a poskytnout si vzájemnou součinnost tak, aby došlo k naplnění cílů a záměrů, které vedly k uzavření této 
smlouvy.“ 

 
K uvedené žádosti o vysvětlení uvádí zadavatel následující: 

Zadavatel uvádí, že akceptuje připomínky dodavatele a v souvislosti s výše uvedenými dotazy upravuje 
Přílohu č. 1 - Obchodní podmínky - závazný text návrhu smlouvy  (dále také jako „smlouva“), konkrétně: 

1) Článek VI. odst. 1 smlouvy doplňuje následovně: …. v českém jazyce, s výjimkou katalogu 
náhradních dílů, který je možno dodat v jazyce výrobce stroje. 

2) Článek VII. smlouvy Doplňuje zadavatel o nový odst. č. 7 ve znění: 

V případě zájmu může prodávající vystavit po podpisu smlouvy zálohovou fakturu na plnění 
zakázky do výše max. 40 % z celkové ceny. Zálohová faktura bude zúčtována v konečné faktuře 
prodávajícího po předání zboží. 

3) Článek XI., odst. 2 smlouvy po úpravnách zní následovně: 

V případě odstranění vad je Prodávající povinen zahájit odstraňování vady zboží neprodleně, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od oznámení vady kupujícím. Za přiměřenou dobu pro 
odstranění vady bez použití náhradních dílů kupující považuje 10 pracovních dní. V případě, že 



 

 

 

 

Stránka 3 ze 3 
 

odstranění závady bude vyžadovat použití náhradních dílů, prodlužuje se tato lhůta o dobu 
nezbytně nutnou pro dodání náhradních dílů od výrobce, pokud se smluvní strany nedomluví 
jinak. O termínu opravy a termínu dodání náhradních dílů, případně vzniku prodlení, je 
prodávající povinen kupujícího bezodkladně informovat. 

V článku XI. byl v odst. 3 smlouvy vyňat bod č. 3.4 – od kupní smlouvy odstoupit. 

4) Článek XII. odst. 1 smlouvy zní po úpravách následovně: 

Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokutu za prodlení 

prodávajícího s předáním zboží způsobem podle čl. VI. této smlouvy ve lhůtě podle čl. V. této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý, 
byť započatý, den prodlení. 

5) Zadavatel doplňuje smlouvu o nový článek: 

XIV. Zásah vyšší moci  

Smluvní strany jsou si vědomy, že tuto smlouvu uzavírají v době trvání války na Ukrajině, 
a doznívající koronavirové epidemie, a že z toho důvodu mohou nastat překážky bránící 
Prodávajícímu v dodání zboží v termínu podle odst. V. Doba plnění. Tyto překážky mohou 
spočívat jak v zavedení nebo rozšíření různých opatření státu, orgánů veřejné moci nebo 
mezinárodních institucí za účelem zamezení šíření epidemie, ale mohou spočívat také 
v onemocnění Covidem většího počtu pracovníků prodávajícího či jeho subdodavatelů, narušení 

plynulosti dodávek náhradních dílů a materiálu z ČR nebo ze zahraničí, ale i v jiných výslovně 
neuvedených důsledcích epidemie, resp. probíhajícího válečného konfliktu na Ukrajině. 

Vzniknou-li na straně prodávajícího z výše specifikovaných důvodů zásadní potíže s plněním této 
smlouvy nebo bude Prodávající schopen plnit pouze částečně či nikoliv ve sjednaném termínu, 
zavdává to legitimní důvod pro prodloužení plnění termínu dle této smlouvy, a to o dobu 
přiměřenou vzniklé situaci. Pokud taková situace nastane, musí o ní Prodávající Kupujícího 
neprodleně informovat a její existenci písemně doložit. Smluvní strany se zavazují v takovém 
případě obnovit jednání o právech a povinnostech, vyplývajících z této smlouvy a poskytnout si 
vzájemnou součinnost tak, aby došlo k naplnění cílů a záměrů, které vedly k uzavření této 
smlouvy. 

 

Dodavatel bude při zpracování nabídky vycházet z aktualizovaného dokumentu (viz příloha). 

 

II.  

Všechna ustanovení zadávací dokumentace zůstávají zachována. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky (závazný text návrhu smlouvy) - upravená 

 

 
 


